
BBVA RMBS 14 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/10/2025

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 68.705,23 42.215.643,25  42.146.938,02 1.154  19,68  19,26  35,43 45  49,39  19,24 19,68 1.154  34,782 34,877Andalucía / Andalucia

 343,20 4.131.590,17  4.131.246,97 127  2,17  1,88  0,79 1  0,25  1,89 2,17 127  30,366 30,369Aragón / Aragon

 3.321,91 8.427.169,36  8.423.847,45 234  3,99  3,84  2,36 3  2,39  3,85 3,99 234  31,405 31,421Asturias / Asturias

 782,61 3.238.833,33  3.238.050,72 88  1,50  1,48  2,36 3  0,56  1,48 1,50 88  31,028 31,036Canarias / Canary Islands

 0,00 844.118,71  844.118,71 27  0,46  0,39  0,00 0  0,00  0,39 0,46 27  34,438 34,438Cantabria / Cantabria

 9.006,23 8.123.967,88  8.114.961,65 243  4,14  3,71  5,51 7  6,47  3,70 4,14 243  31,869 31,916Castilla y León / Castilla-Leon

 7.855,89 31.682.887,55  31.675.031,66 850  14,50  14,45  10,24 13  5,65  14,46 14,50 850  32,281 32,292Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 1.798,04 17.796.086,34  17.794.288,30 391  6,67  8,12  5,51 7  1,29  8,12 6,67 391  31,062 31,065Cataluña / Catalonia

 19.329,17 22.918.362,82  22.899.033,65 585  9,98  10,45  12,60 16  13,90  10,45 9,98 585  33,959 34,005Comunidad Valenciana / Valencia

 2.706,35 5.131.451,14  5.128.744,79 186  3,17  2,34  5,51 7  1,95  2,34 3,17 186  32,722 32,742Extremadura / Extremadura

 843,11 5.339.649,67  5.338.806,56 178  3,04  2,44  2,36 3  0,61  2,44 3,04 178  28,883 28,888Galicia / Galicia

 248,30 2.665.807,88  2.665.559,58 37  0,63  1,22  0,79 1  0,18  1,22 0,63 37  45,081 45,088Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 823.852,17  823.852,17 28  0,48  0,38  0,00 0  0,00  0,38 0,48 28  30,210 30,210La Rioja / La Rioja

 24.152,42 64.523.754,19  64.499.601,77 1.705  29,08  29,43  15,75 20  17,36  29,44 29,08 1.705  31,986 32,001Madrid / Madrid

 0,00 243.838,21  243.838,21 5  0,09  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,09 5  43,305 43,305Melilla / Melilla

 5,47 1.117.067,53  1.117.062,06 26  0,44  0,51  0,79 1  0,00  0,51 0,44 26  36,490 36,490Murcia / Murcia

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 219.224.080,20 5.864

 117.468,92
 0,05

 37.384,73

 139.097,93 127

 1.095,26
 4,08

 26.600,60

 219.084.982,27 5.864

 37.361,01
 0,05

 117.220,62

 32,766 32,799
 30,500 30,521
 0,000 0,000

 59,606 64,392

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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